
Protokoll
13. offene Frühjahrsmeisterschaft des Bezirkes Pankow

vom 07.03.2026 bis 08.03.2026

Wettkampfbecken

Veranstalter: Bezirkssportbund Berlin Pankow e.V.

Ausrichter: Aqua Berlin e.V.

5 Bahnen á 25m
Normale Leinen

Wassertemperatur ca. 26°C

Handzeitnahme

Stand: 08.03.2026, 16:10:11 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse

Schwimmhalle Thomas-Mann-Str.
Thomas-Mann-Str. 3

10409 Berlin



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Aqua Berlin e.V. 5663 111/112 200/  0 312/ 14  512/  14

SSV Berliner Haie e.V. 5700  24/ 17  30/  0  68/  5   98/   5

Treptower SV Berlin e.V. 5658  22/ 12   0/  0  89/  8   89/   8

Gesamt für den Verband  157/ 141  230/  0  469/ 27  699/ 27



Abschnitt 1 - Samstag 07.03.2026
  Einlass: 16:15 Uhr | Einschwimmen: 16:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 17:00 Uhr

Wettkampf 1 - 25m D-Beine weiblich

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rieffenstahl, Malina 2017 Aqua Berlin e.V. 00:38,09

Wettkampf 2 - 25m D-Beine männlich

Wettkampf 3 - 25m B-Beine weiblich

Jahrgang 2019

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michalk, Karlotta Marlena 2019 Aqua Berlin e.V. 00:34,07
2. Becker, Olivia 2019 Aqua Berlin e.V. 00:39,28
3. Pradel, Nora 2019 Aqua Berlin e.V. 00:40,21
4. Yamamoto, Kazumi 2019 SSV Berliner Haie e.V. 00:40,34
5. Manji, Vien 2019 Aqua Berlin e.V. 00:43,90
6. Braun, Caroline Sophie 2019 Aqua Berlin e.V. 00:43,92
7. Kuhn, Eleonora 2019 Aqua Berlin e.V. 00:44,19
8. Seemann, Feline 2019 Aqua Berlin e.V. 00:45,94

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Neuendorf, Marie 2018 Aqua Berlin e.V. 00:27,91
2. Plamann, Tessa 2018 Aqua Berlin e.V. 00:28,30
3. Müller, Soley 2018 Aqua Berlin e.V. 00:29,03
4. Berg, Lena 2018 Aqua Berlin e.V. 00:29,34
5. von Kovatsits, Ada 2018 Aqua Berlin e.V. 00:31,84
6. Klein, Nepheli 2018 Aqua Berlin e.V. 00:32,94
7. Chwali, Mona 2018 Aqua Berlin e.V. 00:43,19

abgemeldet
Schneider, Tina 2018 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ottmar, Helena 2017 Aqua Berlin e.V. 00:27,68
2. Becker, Fritzi 2017 Aqua Berlin e.V. 00:28,30
3. Petrovskij, Mila 2017 Aqua Berlin e.V. 00:29,75
4. Stern, Tara 2017 Aqua Berlin e.V. 00:32,10
5. Borisova, Anna 2017 Aqua Berlin e.V. 00:32,25
6. Ogorek, Leah 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:32,97
7. Winter, Amalia 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:34,75
8. Petrovskij, Nika 2017 Aqua Berlin e.V. 00:38,41

+3s Es wurde Kraul-Beine auf der Strecke geschwommen
9. Krämer, Fabienne 2017 Aqua Berlin e.V. 01:03,35

Wettkampf 4 - 25m B-Beine männlich



Jahrgang 2019

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Schwarz, Flynn 2019 Aqua Berlin e.V. 00:40,38
2. Nelke, Konstantin 2019 Aqua Berlin e.V. 00:49,31
3. Szech, Moritz 2019 Aqua Berlin e.V. 00:57,76

abgemeldet
Haiduk, Karl 2019 SSV Berliner Haie e.V.

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Popp, Bennet 2018 Aqua Berlin e.V. 00:29,50
2. Handrick, Friedrich 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,85
3. Lutz, Mika 2018 Aqua Berlin e.V. 00:31,09
4. Schmigel, Gabriel 2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,25
5. Haacke, Raphael 2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,57
6. Schwirtz, Henri 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:34,94
7. Solotar, Alexander Leonhard 2018 Aqua Berlin e.V. 00:35,67
8. Filimon, Tudor 2018 Aqua Berlin e.V. 00:35,78
9. Kliemt, Valentino Gabriel 2018 Aqua Berlin e.V. 00:36,87

abgemeldet
Frank, Edgar 2018 Aqua Berlin e.V.
Wolff, Lio 2018 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Seidel, Pepe 2017 Aqua Berlin e.V. 00:29,75
2. Mirzenco, Constantin 2017 Aqua Berlin e.V. 00:30,03
3. Döffinger, Erik 2017 Aqua Berlin e.V. 00:30,35
4. Grünbart, Charly 2017 Aqua Berlin e.V. 00:30,92
5. Wiebusch, Tammo 2017 Aqua Berlin e.V. 00:33,06
6. Hartwig, Theodor Pramudya 2017 Aqua Berlin e.V. 00:33,12
7. Horozovic, Nedim 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,21

Wettkampf 5 - 25m R-Beine weiblich

Jahrgang 2020 und jünger

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bunkus, Lene Lotta 2021 Aqua Berlin e.V. 00:39,25
2. Aschenberg, Luise Anna 2020 Aqua Berlin e.V. 00:48,19

Jahrgang 2019

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nguyen, Mia 2019 Aqua Berlin e.V. 00:35,43
2. Braun, Charlotte 2019 Aqua Berlin e.V. 00:38,68
3. Jahnke, Carla-Frieda 2019 Aqua Berlin e.V. 00:40,03
4. Vettermann, Frieda 2019 Aqua Berlin e.V. 00:43,45

abgemeldet
Lau, Ida Aletta 2019 Aqua Berlin e.V.



Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Borisova, Alisa 2018 Aqua Berlin e.V. 00:27,75
2. Fechner, Emilia 2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,02
3. Pecher, Elea 2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,47
4. Breitenstein, Pauline 2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,66
5. Huhn Ramirez, Coral Yara 2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,93
6. Vößing, Anouk Malina 2018 Aqua Berlin e.V. 00:36,21
7. Kurz, Johanna 2018 Aqua Berlin e.V. 00:36,37
8. Wenke, Lena 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:38,09
9. Kliemt, Isabella Marie 2018 Aqua Berlin e.V. 00:38,53
10. Schreiber, Arina 2018 Aqua Berlin e.V. 00:40,53
11. Quer, Ida 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:42,91
12. Sonntag, Paula 2018 Aqua Berlin e.V. 00:43,31

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Keller, Nicole 2017 Aqua Berlin e.V. 00:27,90
2. Wittig, Ella Marie 2017 Aqua Berlin e.V. 00:31,84
3. Rohde, Emma Lisbeth 2017 Aqua Berlin e.V. 00:33,82
4. Hamann, Mara Emilia 2017 Aqua Berlin e.V. 00:39,15
5. Boemer, Clara 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:43,21
6. Poclit, Bianca 2017 Aqua Berlin e.V. 00:43,75
7. Mauer, Dawina 2017 Aqua Berlin e.V. 00:43,89

Wettkampf 6 - 25m R-Beine männlich

Jahrgang 2020 und jünger

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Römisch, Elias 2020 Aqua Berlin e.V. 00:46,90

Jahrgang 2019

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Quer, Finn Stephan 2019 SSV Berliner Haie e.V. 00:40,22
2. Wunderlich, Elias 2019 Aqua Berlin e.V. 00:44,16
3. Lorenz, Ferdinand-Otto 2019 Aqua Berlin e.V. 00:45,24

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bierling, Richard 2018 Aqua Berlin e.V. 00:32,21
2. Seyfarth, Lukas 2018 Aqua Berlin e.V. 00:34,80
3. Czeczor, Leonard Riley 2018 Aqua Berlin e.V. 00:35,19
4. Bourjal, David 2018 Aqua Berlin e.V. 00:35,88
5. Neumann, Miljan 2018 Aqua Berlin e.V. 00:38,85

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linser, Julius 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:34,35

abgemeldet
Gliffe, Anton 2017 Aqua Berlin e.V.

Wettkampf 7 - 25m K-Beine weiblich



Jahrgang 2019

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rohde, Lotte Frieda 2019 Aqua Berlin e.V. 00:31,66
2. Stiebner, Zoey Samia 2019 Aqua Berlin e.V. 00:37,88
3. Ziarko, Diana 2019 Aqua Berlin e.V. 00:41,22

+3s Frühstart
4. Vacca, Paula 2019 Aqua Berlin e.V. 00:42,66

+3s 2 mal Armbewegung auf der Bahn
5. Metzeroth, Malia 2019 Aqua Berlin e.V. 00:44,37
6. Vacca, Lara 2019 Aqua Berlin e.V. 00:45,81

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kalweit, Clara 2018 Aqua Berlin e.V. 00:23,72
2. Sittner, Emma 2018 Aqua Berlin e.V. 00:28,03
3. Kopittke, Lena Louisa 2018 Aqua Berlin e.V. 00:28,83
4. Pietsch, Tamara 2018 Aqua Berlin e.V. 00:32,56
5. Ibrahim, Stella 2018 Aqua Berlin e.V. 00:36,50
6. Dietrich, Pauline Jana 2018 Aqua Berlin e.V. 00:37,88
7. Reichel, Thea 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:38,12
8. Mank, Luisa 2018 Aqua Berlin e.V. 00:38,62
9. Wolarz, Jonna 2018 Aqua Berlin e.V. 00:55,22

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Doering, Pauline 2017 Aqua Berlin e.V. 00:27,91
2. Niemeier, Luise 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:29,46
3. Phan, Selena 2017 Aqua Berlin e.V. 00:34,64

Wettkampf 8 - 25m K-Beine männlich

Jahrgang 2019

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dargel, Jonte 2019 Aqua Berlin e.V. 00:30,20
2. Potorak, Kristian 2019 Aqua Berlin e.V. 00:35,83
3. Rabe, Leonard 2019 Aqua Berlin e.V. 01:04,97

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Brummund, Theodor 2018 Aqua Berlin e.V. 00:28,81
2. Börno, Franz 2018 Aqua Berlin e.V. 00:30,35
3. Radeck, Jarl-Thoren 2018 Aqua Berlin e.V. 00:30,78
4. Steiner, Niklas 2018 Aqua Berlin e.V. 00:31,03
5. Schneider, Timo 2018 Aqua Berlin e.V. 00:32,99
6. Pischel, Jonathan 2018 Aqua Berlin e.V. 00:42,59
7. Kluge, Anton 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:49,90

abgemeldet
Koniarz, Lukka 2018 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Le, Tuan Dat Thomas 2017 Aqua Berlin e.V. 00:25,83
2. Schreiber, Timur 2017 Aqua Berlin e.V. 00:30,20
3. Mohandas, Ryan Tithu 2017 Aqua Berlin e.V. 00:39,31
4. Gwiasda, Mitja 2017 Aqua Berlin e.V. 00:44,03



Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich

Jahrgang 2020 und jünger

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Aschenberg, Luise Anna 2020 Aqua Berlin e.V. 00:37,43
2. Bunkus, Lene Lotta 2021 Aqua Berlin e.V. 00:50,37

Jahrgang 2019

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ziarko, Diana 2019 Aqua Berlin e.V. 00:35,41
2. Michalk, Karlotta Marlena 2019 Aqua Berlin e.V. 00:35,68
3. Rohde, Lotte Frieda 2019 Aqua Berlin e.V. 00:37,96
4. Becker, Olivia 2019 Aqua Berlin e.V. 00:38,35
5. Vettermann, Frieda 2019 Aqua Berlin e.V. 00:40,03
6. Pradel, Nora 2019 Aqua Berlin e.V. 00:43,84
7. Braun, Caroline Sophie 2019 Aqua Berlin e.V. 00:43,87

+3s Drei Tauchzüge vorgenommen
8. Yamamoto, Kazumi 2019 SSV Berliner Haie e.V. 00:43,97
9. Seemann, Feline 2019 Aqua Berlin e.V. 00:45,03
10. Stiebner, Zoey Samia 2019 Aqua Berlin e.V. 00:45,28

+3s Unreglmäßger Beinschlag, Zielanschlag mit einer Hand
11. Kuhn, Eleonora 2019 Aqua Berlin e.V. 00:47,99
12. Manji, Vien 2019 Aqua Berlin e.V. 00:49,38
13. Nguyen, Mia 2019 Aqua Berlin e.V. 00:50,72

abgemeldet
Lau, Ida Aletta 2019 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Neuendorf, Marie 2018 Aqua Berlin e.V. 00:26,50
2. Müller, Soley 2018 Aqua Berlin e.V. 00:27,84
3. Berg, Lena 2018 Aqua Berlin e.V. 00:29,66
4. von Kovatsits, Ada 2018 Aqua Berlin e.V. 00:29,94
5. Wenke, Lena 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,16
6. Fechner, Emilia 2018 Aqua Berlin e.V. 00:31,59
7. Pecher, Elea 2018 Aqua Berlin e.V. 00:31,87
8. Reichel, Thea 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,05
9. Dietrich, Pauline Jana 2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,06
10. Ibrahim, Stella 2018 Aqua Berlin e.V. 00:36,66
11. Wolarz, Jonna 2018 Aqua Berlin e.V. 00:43,22

abgemeldet
Schneider, Tina 2018 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ottmar, Helena 2017 Aqua Berlin e.V. 00:26,28
2. Becker, Fritzi 2017 Aqua Berlin e.V. 00:26,74
3. Petrovskij, Mila 2017 Aqua Berlin e.V. 00:27,58
4. Stern, Tara 2017 Aqua Berlin e.V. 00:28,89
5. Niemeier, Luise 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,21
6. Petrovskij, Nika 2017 Aqua Berlin e.V. 00:30,73

+3s Drei Tauchzüge vorgenommen
7. Winter, Amalia 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:32,19
8. Rieffenstahl, Malina 2017 Aqua Berlin e.V. 00:35,62

+3s Zielanschlag mit einer Hand



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
9. Krämer, Fabienne 2017 Aqua Berlin e.V. 00:50,03

Wettkampf 10 - 25m Brust männlich

Jahrgang 2019

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Quer, Finn Stephan 2019 SSV Berliner Haie e.V. 00:35,38
2. Schwarz, Flynn 2019 Aqua Berlin e.V. 00:40,70
3. Wunderlich, Elias 2019 Aqua Berlin e.V. 00:42,17

+3s drei Tauchzüge, Zielanschlag mit einer Hand, Ungleichmäßige Beinbewegung
4. Szech, Moritz 2019 Aqua Berlin e.V. 00:45,41
5. Nelke, Konstantin 2019 Aqua Berlin e.V. 00:52,03

abgemeldet
Haiduk, Karl 2019 SSV Berliner Haie e.V.

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Handrick, Friedrich 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:29,04
2. Kluge, Anton 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:31,62
3. Radeck, Jarl-Thoren 2018 Aqua Berlin e.V. 00:32,28
4. Haacke, Raphael 2018 Aqua Berlin e.V. 00:35,08

+3s Start vor dem Startsignal
5. Schmigel, Gabriel 2018 Aqua Berlin e.V. 00:35,89

+3s Zielanschlag mit einer Hand
6. Kliemt, Valentino Gabriel 2018 Aqua Berlin e.V. 00:36,40
7. Solotar, Alexander Leonhard 2018 Aqua Berlin e.V. 00:37,22

+3s Ungleiche Beinbewegung
8. Lutz, Mika 2018 Aqua Berlin e.V. 00:37,43
9. Schwirtz, Henri 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:38,34

abgemeldet
Koniarz, Lukka 2018 Aqua Berlin e.V.
Wolff, Lio 2018 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Grünbart, Charly 2017 Aqua Berlin e.V. 00:27,87
2. Horozovic, Nedim 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,91
3. Hartwig, Theodor Pramudya 2017 Aqua Berlin e.V. 00:31,16
4. Wiebusch, Tammo 2017 Aqua Berlin e.V. 00:34,94
5. Mohandas, Ryan Tithu 2017 Aqua Berlin e.V. 00:35,09

+3s Ungleichmäßige Beinbewegung

abgemeldet
Gliffe, Anton 2017 Aqua Berlin e.V.

Wettkampf 11 - 25m Rücken weiblich

Jahrgang 2019

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jahnke, Carla-Frieda 2019 Aqua Berlin e.V. 00:34,42
2. Braun, Charlotte 2019 Aqua Berlin e.V. 00:36,44
3. Metzeroth, Malia 2019 Aqua Berlin e.V. 00:43,37



Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Breitenstein, Pauline 2018 Aqua Berlin e.V. 00:30,49
2. Borisova, Alisa 2018 Aqua Berlin e.V. 00:30,53
3. Huhn Ramirez, Coral Yara 2018 Aqua Berlin e.V. 00:31,35
4. Schreiber, Arina 2018 Aqua Berlin e.V. 00:32,66
5. Kurz, Johanna 2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,45
6. Kliemt, Isabella Marie 2018 Aqua Berlin e.V. 00:34,22

+3s Start vor dem Startsignal
7. Quer, Ida 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:34,62
8. Vößing, Anouk Malina 2018 Aqua Berlin e.V. 00:34,94

+3s Zielanschlag nicht in Rückenlage
9. Chwali, Mona 2018 Aqua Berlin e.V. 00:40,91
10. Mank, Luisa 2018 Aqua Berlin e.V. 00:50,41

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Doering, Pauline 2017 Aqua Berlin e.V. 00:24,76
2. Keller, Nicole 2017 Aqua Berlin e.V. 00:29,28
3. Borisova, Anna 2017 Aqua Berlin e.V. 00:29,85
4. Ogorek, Leah 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:31,06
5. Phan, Selena 2017 Aqua Berlin e.V. 00:31,25
6. Wittig, Ella Marie 2017 Aqua Berlin e.V. 00:32,03
7. Hamann, Mara Emilia 2017 Aqua Berlin e.V. 00:34,66
8. Poclit, Bianca 2017 Aqua Berlin e.V. 00:35,53
9. Boemer, Clara 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:36,79
10. Mauer, Dawina 2017 Aqua Berlin e.V. 00:37,25

Wettkampf 12 - 25m Rücken männlich

Jahrgang 2019

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dargel, Jonte 2019 Aqua Berlin e.V. 00:31,56
2. Potorak, Kristian 2019 Aqua Berlin e.V. 00:32,87
3. Lorenz, Ferdinand-Otto 2019 Aqua Berlin e.V. 00:40,09
4. Rabe, Leonard 2019 Aqua Berlin e.V. 00:54,77

+3s Verlassen der Rückenlage sowohl auf der Bahn als auch am Ziel

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Neumann, Miljan 2018 Aqua Berlin e.V. 00:29,63
2. Seyfarth, Lukas 2018 Aqua Berlin e.V. 00:29,95
3. Steiner, Niklas 2018 Aqua Berlin e.V. 00:32,40
4. Bourjal, David 2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,31
5. Bierling, Richard 2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,62
6. Czeczor, Leonard Riley 2018 Aqua Berlin e.V. 00:34,22
7. Filimon, Tudor 2018 Aqua Berlin e.V. 00:37,52
8. Börno, Franz 2018 Aqua Berlin e.V. 00:38,06

+3s Zielanschlag in Bauchlage

abgemeldet
Frank, Edgar 2018 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Seidel, Pepe 2017 Aqua Berlin e.V. 00:27,88
2. Döffinger, Erik 2017 Aqua Berlin e.V. 00:31,50



Wettkampf 13 - 25m Kraul weiblich

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kalweit, Clara 2018 Aqua Berlin e.V. 00:24,18
2. Plamann, Tessa 2018 Aqua Berlin e.V. 00:24,53
3. Kopittke, Lena Louisa 2018 Aqua Berlin e.V. 00:24,71
4. Sittner, Emma 2018 Aqua Berlin e.V. 00:26,10
5. Pietsch, Tamara 2018 Aqua Berlin e.V. 00:29,28
6. Klein, Nepheli 2018 Aqua Berlin e.V. 00:31,88

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rohde, Emma Lisbeth 2017 Aqua Berlin e.V. 00:27,90

Wettkampf 14 - 25m Kraul männlich

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Popp, Bennet 2018 Aqua Berlin e.V. 00:24,63
2. Brummund, Theodor 2018 Aqua Berlin e.V. 00:25,19
3. Schneider, Timo 2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,71

+3s Brustbewegung zum Ende der Bahn

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Le, Tuan Dat Thomas 2017 Aqua Berlin e.V. 00:22,34
2. Linser, Julius 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:25,87
3. Mirzenco, Constantin 2017 Aqua Berlin e.V. 00:28,88
4. Schreiber, Timur 2017 Aqua Berlin e.V. 00:31,91

Berlin, den 07.03.2026
Abschnittende: 18:55 Uhr
Protokollende: 18:57 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer



Abschnitt 2 - Sonntag 08.03.2026
  Einlass: 10:15 Uhr | Einschwimmen: 10:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 11:15 Uhr

Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jacobi, Sarah 2017 Aqua Berlin e.V. 01:56,28

+3sec Sportlerin hat bei der 50m Wende die Wand nicht berührt

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eras, Lieselotte 2016 Treptower SV Berlin e.V. 01:23,56

2. Pyka, Lou Hannah 2016 Aqua Berlin e.V. 01:30,93

3. Wordel, Fiona Mirabell 2016 Aqua Berlin e.V. 01:41,11

4. Stengel, Mira Marie 2016 SSV Berliner Haie e.V. 01:43,37

5. Hadlich, Klara 2016 Aqua Berlin e.V. 01:51,04

6. Steiger, Tara Sophie 2016 SSV Berliner Haie e.V. 01:53,09

7. Kliemt, Mia Selena 2016 Aqua Berlin e.V. 01:55,62

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rain, Liah Mathilda 2015 Aqua Berlin e.V. 01:28,75

2. Greiser, Maya 2015 Aqua Berlin e.V. 01:31,32

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pischel, Ida Magdalena 2014 Aqua Berlin e.V. 01:45,44

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eras, Magdalena 2013 Treptower SV Berlin e.V. 01:16,37

2. Wächter, Friederike 2013 Aqua Berlin e.V. 01:21,68

3. Soto, Yolanda Bo 2013 SSV Berliner Haie e.V. 01:38,05

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chwalicz, Saskia 2012 Aqua Berlin e.V. 01:13,91

2. Leichhardt, Lisa 2012 Treptower SV Berlin e.V. 01:19,78

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Wolfer, Sophia 2011 Aqua Berlin e.V. 01:17,78

Jahrgang 2009/2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Strahl, Johanna 2010 Aqua Berlin e.V. 01:11,49



Wettkampf 16 - 100m Freistil männlich

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Müller, Jamie Luca 2017 Aqua Berlin e.V. 01:50,40

2. Kott, Yannick 2017 Aqua Berlin e.V. 01:55,33

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Corsing, Lion 2016 Aqua Berlin e.V. 01:30,94

2. Kern, Alexander 2016 Aqua Berlin e.V. 01:36,16

3. Bersuch, Alexander 2016 Aqua Berlin e.V. 01:46,75

4. Ptukhin, Daniil 2016 SSV Berliner Haie e.V. 01:47,34

abgemeldet

Konusch, Alexander 2016 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bunkus, Mark 2015 Aqua Berlin e.V. 01:29,97

2. Pajic, Nikola 2015 Aqua Berlin e.V. 01:43,97

aufgegeben

Noack, Arthur 2015 Aqua Berlin e.V.

Der Sportler hat die Strecke nicht beendet.

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Weis, Dennis 2014 Aqua Berlin e.V. 01:22,32

2. de Maiziere, Gustav 2014 Aqua Berlin e.V. 01:26,59

3. Marschall, Lars 2014 Aqua Berlin e.V. 01:30,97

4. Krahmann, Mika 2014 Aqua Berlin e.V. 01:43,97

+3sec keine Wandberührung bei der Wende

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Krasniqi, Valon 2013 Aqua Berlin e.V. 01:20,51

2. Besarab, Matvii 2013 Aqua Berlin e.V. 01:37,43

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Welskopf, Max 2012 Aqua Berlin e.V. 01:11,38

2. Piotrowski, Tom 2012 Treptower SV Berlin e.V. 01:19,62

3. Albrecht, Lukas 2012 Treptower SV Berlin e.V. 01:25,57

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Domsta, Joey Pascal 2011 Aqua Berlin e.V. 01:04,25

Jahrgang 2009/2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Brandis, Richard 2010 Aqua Berlin e.V. 01:00,85

2. Sonnenberg, Jonas 2010 Aqua Berlin e.V. 01:03,19

3. Frank, Merlin-Maximilian 2010 SSV Berliner Haie e.V. 01:10,61



Jahrgang 2007/2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Berth, Pascal 2008 SSV Berliner Haie e.V. 01:01,28

2. Hoffmann, Max Leon 2007 Aqua Berlin e.V. 01:12,50

3. Tobischke, Edgar 2008 SSV Berliner Haie e.V. 01:14,31

Wettkampf 17 - 100m Lagen weiblich

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paulan, Anneli 2017 Aqua Berlin e.V. 01:47,69

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet

Lichtenstein, Charlotte 2016 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nielsen, Nele 2015 Aqua Berlin e.V. 01:34,28

2. Wolff, Marla Eloisa 2015 Aqua Berlin e.V. 01:43,63

3. Fechner, Helena 2015 Aqua Berlin e.V. 01:49,12

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Böttcher, Malia Sophie 2014 Aqua Berlin e.V. 01:34,19

+3sec 2. Teilstrecke in Bauchlage beendet / Wende Rücken-Brust
2. Kanabaj, Klara 2014 Treptower SV Berlin e.V. 01:34,81

3. Lotter, Pheline 2014 Aqua Berlin e.V. 01:39,97

4. Jacobi, Luise 2014 Aqua Berlin e.V. 01:43,72

5. Nasch, Charlotte 2014 SSV Berliner Haie e.V. 01:49,15

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Wordel, Emma Annabell 2013 Aqua Berlin e.V. 01:27,83

2. Meitzner, Helena 2013 Aqua Berlin e.V. 01:43,05

3. Moch, Runa 2013 Aqua Berlin e.V. 01:45,60

+3sec 2. Teilstrecke in Bauchlage beendet / Wende Rücken-Brust

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sowada, Mathilda 2012 Aqua Berlin e.V. 01:36,50

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carstensen, Tilda Antonia 2011 SSV Berliner Haie e.V. 01:21,69

2. Dümecke, Lisa Malin 2011 SSV Berliner Haie e.V. 01:28,51

3. Sternberger, Frida 2011 SSV Berliner Haie e.V. 01:30,37



Jahrgang 2009/2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Küchmeister, Karla Luise 2009 SSV Berliner Haie e.V. 01:21,40

2. Gröhst, Edda-Doriene 2010 Aqua Berlin e.V. 01:22,82

3. Schmid, Ella 2010 SSV Berliner Haie e.V. 01:25,91

4. Stoyan, Fenja 2010 Treptower SV Berlin e.V. 01:32,88

5. Hultsch, Clara 2010 SSV Berliner Haie e.V. 01:33,25

Jahrgang 2007/2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet

Sittek, Alma 2008 Aqua Berlin e.V.

Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kreibohm, Felix 2016 Aqua Berlin e.V. 01:54,25

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dorandt, Jonas 2015 Aqua Berlin e.V. 01:46,25

2. Laser, Lukas 2015 SSV Berliner Haie e.V. 01:47,22

3. Hillmann, Louis 2015 Aqua Berlin e.V. 01:58,58

nicht am Start

Shlyakhtovskyy, Alexander 2015 SSV Berliner Haie e.V.

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Krämer, Etienne Cyrus 2014 Aqua Berlin e.V. 01:55,91

+3sec Auf der 3. Teilstrecke (Brust): Fussstellung nach innen gedreht

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Burckhardt, Maximilian 2013 Aqua Berlin e.V. 01:23,22

2. Quer, Leon Stephan 2013 SSV Berliner Haie e.V. 01:35,94

3. Ogorek, Leon Mladen 2013 SSV Berliner Haie e.V. 01:38,03

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Strahl, Richard 2012 Aqua Berlin e.V. 01:22,53

+3sec Die 2. Teilstrecke wurde in Bauchlage beendet
2. Elkin, Lev 2012 Aqua Berlin e.V. 01:30,28

3. Rexhausen, Nico 2012 Aqua Berlin e.V. 01:31,76

4. Sander, Marinus 2012 Aqua Berlin e.V. 01:34,07

abgemeldet

Lindner, Jaden 2012 Aqua Berlin e.V.



Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Seidler, Oliver 2011 Aqua Berlin e.V. 01:14,49

2. Heinisch, Antonius 2011 Aqua Berlin e.V. 01:17,37

3. Domrös, Armin 2011 Aqua Berlin e.V. 01:17,63

4. Wolfer, Elias 2011 Aqua Berlin e.V. 01:22,94

5. Sonnenberg, Henry 2011 Aqua Berlin e.V. 01:24,35

6. Striesel, Ben Oskar Ingo 2011 Aqua Berlin e.V. 01:37,82

+3sec Auf der 1. Teilstrecke Brust Beine durchgeführt; +3sec Die 2. Teilstrecke wurde in
Bauchlage beendet

Jahrgang 2009/2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Grünberger, Oskar 2010 Aqua Berlin e.V. 01:12,51

2. Kopitz, Tim 2009 Aqua Berlin e.V. 01:13,71

Wettkampf 19 - 50m Brust weiblich

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paulan, Anneli 2017 Aqua Berlin e.V. 00:51,78

2. Bruns, Emilie 2017 Aqua Berlin e.V. 00:54,56

3. de Maiziere, Marla 2017 Aqua Berlin e.V. 00:56,79

4. Jacobi, Sarah 2017 Aqua Berlin e.V. 00:57,09

5. Kochmann, Marie 2017 Aqua Berlin e.V. 01:01,20

6. Wolff, Hannah 2017 Treptower SV Berlin e.V. 01:10,65

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pyka, Lou Hannah 2016 Aqua Berlin e.V. 00:47,69

2. Streitbörger, Elise 2016 Aqua Berlin e.V. 00:50,02

3. Frieske, Anneke 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:52,57

4. Thoren, Magdalena 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:53,88

5. Stengel, Mira Marie 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:55,44

6. Handt, Elli 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:58,13

7. Steiger, Tara Sophie 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:58,15

8. Hadlich, Klara 2016 Aqua Berlin e.V. 00:58,40

9. Sydow, Melina 2016 Aqua Berlin e.V. 01:04,20

+3sec Rollwende - somit kein Wendeanschlag mit 2 Händen
10. Soto, Ximena Mo 2016 SSV Berliner Haie e.V. 01:05,13

11. Plath, Nora 2016 Aqua Berlin e.V. 01:08,28

12. Bhat, Vaani 2016 Aqua Berlin e.V. 01:37,55

+3sec asymetrischer Beinschlag

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Weidler, Julie 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:48,19

2. Greiser, Maya 2015 Aqua Berlin e.V. 00:48,62

3. Dathan, Emma 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:49,81

4. Mirzenco, Amelia 2015 Aqua Berlin e.V. 00:50,81

5. Filimon, Federica 2015 Aqua Berlin e.V. 00:51,38

6. Schlacht, Emma Pauline 2015 Aqua Berlin e.V. 00:51,41

7. Rain, Liah Mathilda 2015 Aqua Berlin e.V. 00:51,57

+3s. Sportlerin macht nach Wende 2 Delfinbeinschläge
8. Nelke, Xenia 2015 Aqua Berlin e.V. 00:52,23

+3s. Start vor dem Startsignal
9. Fechner, Helena 2015 Aqua Berlin e.V. 00:53,22



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
10. Wolff, Marla Eloisa 2015 Aqua Berlin e.V. 00:53,63

11. Coada, Gabriela 2015 Aqua Berlin e.V. 00:54,84

12. Below, Sophie 2015 Aqua Berlin e.V. 00:55,13

13. Ludwig, Emma Margarete 2015 Aqua Berlin e.V. 00:59,64

14. Zielinska-Ahmeti, Sizan 2015 Treptower SV Berlin e.V. 01:09,55

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frieske, Elise 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:48,06

2. Lipski, Zoe Emily 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:50,48

3. Steinke, Pia Gerda 2014 Aqua Berlin e.V. 00:51,09

4. Nasch, Charlotte 2014 SSV Berliner Haie e.V. 00:51,15

5. Stahlberg, Jennifer 2014 Aqua Berlin e.V. 00:54,75

6. Pischel, Ida Magdalena 2014 Aqua Berlin e.V. 01:11,34

+3sec ungleiche Beinbewegung auf der Strecke
7. Loureiro Pawlicka, Laura 2014 SSV Berliner Haie e.V. 01:14,55

+3sec ungleiche Beinbewegung auf der Strecke
8. Rosenthal, Jane 2014 Treptower SV Berlin e.V. 01:25,34

+3sec ungleiche Beinbewegung auf der Strecke

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Meitzner, Helena 2013 Aqua Berlin e.V. 00:52,97

2. Soto, Yolanda Bo 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:56,87

3. Moch, Runa 2013 Aqua Berlin e.V. 00:58,25

+3s. Start vor dem Startsignal

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Schmeißer, Levinia 2012 Aqua Berlin e.V. 00:42,20

2. Stolze, Lana 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:42,22

3. Garbotz, Milena 2012 Aqua Berlin e.V. 00:44,53

4. Hochheisel, Mayla 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:45,41

5. Chwalicz, Saskia 2012 Aqua Berlin e.V. 00:45,53

6. Willhöft, Florentine 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:52,23

+3s. Sportlerin führte 2 Tauchzüge nach dem Start aus

nicht am Start

Handt, Lina 2012 Treptower SV Berlin e.V.

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carstensen, Tilda Antonia 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:40,50

2. Sternberger, Frida 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:43,44

3. Wolfer, Sophia 2011 Aqua Berlin e.V. 00:43,65

Jahrgang 2009/2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gröhst, Edda-Doriene 2010 Aqua Berlin e.V. 00:39,83

2. Wolff, Aniko Elisa 2009 Aqua Berlin e.V. 00:40,69

3. Strahl, Johanna 2010 Aqua Berlin e.V. 00:41,00

4. Küchmeister, Karla Luise 2009 SSV Berliner Haie e.V. 00:41,69

5. Schulz, Amelie 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:41,75



Jahrgang 2007/2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hohmann, Marlene 2008 Aqua Berlin e.V. 00:39,06

2. Hermann, Polina 2008 Aqua Berlin e.V. 00:41,69

Wettkampf 20 - 50m Brust männlich

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Solotar, Jaroslav Daren 2017 Aqua Berlin e.V. 00:57,81

2. Elger, Jamie Ray 2017 Aqua Berlin e.V. 01:00,06

3. Richter, Yari 2017 Treptower SV Berlin e.V. 01:00,62

4. Kott, Yannick 2017 Aqua Berlin e.V. 01:01,19

5. Müller, Jamie Luca 2017 Aqua Berlin e.V. 01:03,03

+3s. Wendenanschlag mit einer Hand.

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mogos, Sebastian 2016 Aqua Berlin e.V. 00:49,94

2. Kettlitz, Emil Maximilian 2016 Aqua Berlin e.V. 00:50,59

3. Corsing, Lion 2016 Aqua Berlin e.V. 00:50,84

4. Kreibohm, Felix 2016 Aqua Berlin e.V. 00:50,90

5. Madan, Luka 2016 Aqua Berlin e.V. 00:53,31

6. van der Meij, Ben 2016 Aqua Berlin e.V. 00:54,99

7. Kacmaz, Ilyas 2016 Aqua Berlin e.V. 00:55,66

8. Wünsche, Liam-Jack 2016 Aqua Berlin e.V. 00:57,35

9. Ptukhin, Daniil 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:58,09

+3s. Start vor dem Startsignal
10. Kern, Alexander 2016 Aqua Berlin e.V. 00:58,44

11. Bersuch, Alexander 2016 Aqua Berlin e.V. 01:01,08

12. Kaps, Yannik 2016 Aqua Berlin e.V. 01:01,12

13. Kaiser, Helge 2016 Treptower SV Berlin e.V. 01:02,41

14. Geibel, Markus Christopher 2016 Aqua Berlin e.V. 01:06,09

+3s. Zielanschlag mit einer Hand. +3s. Wendenanschlag mit einer Hand
15. Svilarov, Noah 2016 Aqua Berlin e.V. 01:15,78

+3s. Zielanschlag mit einer Hand. +3s. Schlagbewegung der Beine auf der Strecke

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Richter, Milo 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:49,97

2. Bachmann, Joshua 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:50,03

3. Bunkus, Mark 2015 Aqua Berlin e.V. 00:51,62

4. Laser, Lukas 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:53,99

5. Neumann, Norwin 2015 Aqua Berlin e.V. 00:56,71

6. Hillmann, Louis 2015 Aqua Berlin e.V. 00:58,89

7. Vößing, Nils 2015 Aqua Berlin e.V. 01:02,28

+3s. Zielanschlag mit einer Hand.
8. Kit, Danilo 2015 SSV Berliner Haie e.V. 01:09,22

abgemeldet

Dewitz, Maxim 2015 Treptower SV Berlin e.V.

Eras, Maximilian 2015 Treptower SV Berlin e.V.



Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michalk, Samuel Jakob 2014 Aqua Berlin e.V. 00:50,41

2. Widera, Claas 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:53,94

3. Stratulat, Artemii 2014 Aqua Berlin e.V. 00:54,35

4. Riabukha, Vitalii 2014 Aqua Berlin e.V. 00:55,13

5. Gerlach, Emil 2014 Aqua Berlin e.V. 00:56,31

6. Krahmann, Mika 2014 Aqua Berlin e.V. 00:57,44

7. Plath, Oskar 2014 Aqua Berlin e.V. 01:06,72

+3s. Asymetrischer/ungleichmäßiger Beinschlag.

nicht am Start

Takunzew, Oskar 2014 Aqua Berlin e.V.

abgemeldet

Stiebner, Sam 2014 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Quer, Leon Stephan 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:47,25

2. Besarab, Matvii 2013 Aqua Berlin e.V. 00:50,03

+3s. Wendenanschlag mit einer Hand.

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Piotrowski, Tom 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:40,16

2. Welskopf, Max 2012 Aqua Berlin e.V. 00:41,48

3. Alpen, Dominic 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:55,78

nicht am Start

Tatschek, Leon 2012 Aqua Berlin e.V.

abgemeldet

Wendel, Mateo 2012 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Domrös, Armin 2011 Aqua Berlin e.V. 00:38,44

2. Wolfer, Elias 2011 Aqua Berlin e.V. 00:38,96

3. Salin, Yehor 2011 Aqua Berlin e.V. 00:44,53

4. Striesel, Ben Oskar Ingo 2011 Aqua Berlin e.V. 00:45,99

5. Besarab, Nazarii 2011 Aqua Berlin e.V. 01:07,34

+3s. Zielanschlag mit einer Hand. +3s. Wendenanschlag mit einer Hand. +3s. Arme weiter als
bis zur Hüfte. +3s. Rechtes Bein nicht nach aussen gedreht.

nicht am Start

Unverfehrt, Liam 2011 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2009/2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Grünberger, Oskar 2010 Aqua Berlin e.V. 00:35,72



Jahrgang 2007/2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Berth, Pascal 2008 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,43

2. Hoffmann, Max Leon 2007 Aqua Berlin e.V. 00:36,22

3. Schulz, Clemens 2008 Treptower SV Berlin e.V. 00:40,13

4. Raschke, Tim 2008 Treptower SV Berlin e.V. 00:41,15

Wettkampf 21 - 50m Freistil weiblich

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paulan, Anneli 2017 Aqua Berlin e.V. 00:43,91

2. Jacobi, Sarah 2017 Aqua Berlin e.V. 00:51,79

3. Bruns, Emilie 2017 Aqua Berlin e.V. 00:52,06

4. de Maiziere, Marla 2017 Aqua Berlin e.V. 00:55,91

5. Kochmann, Marie 2017 Aqua Berlin e.V. 01:03,87

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eras, Lieselotte 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:37,33

2. Streitbörger, Elise 2016 Aqua Berlin e.V. 00:41,12

3. Frieske, Anneke 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:45,47

4. Thoren, Magdalena 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:49,47

5. Hadlich, Klara 2016 Aqua Berlin e.V. 00:50,50

6. Leichhardt, Hannah 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:50,98

7. Soto, Ximena Mo 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:51,06

8. Carstensen, Jonna 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:52,13

9. Handt, Elli 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:53,57

10. Kliemt, Mia Selena 2016 Aqua Berlin e.V. 00:54,78

11. Sydow, Melina 2016 Aqua Berlin e.V. 00:58,72

abgemeldet

Lichtenstein, Charlotte 2016 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nelke, Xenia 2015 Aqua Berlin e.V. 00:36,88

2. Nielsen, Nele 2015 Aqua Berlin e.V. 00:37,69

3. Graumann, Klara 2015 Aqua Berlin e.V. 00:38,93

4. Weidler, Julie 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:41,28

5. Tuvsanaa, Indra 2015 Aqua Berlin e.V. 00:43,27

6. Schlacht, Emma Pauline 2015 Aqua Berlin e.V. 00:43,46

7. Schuchort, Florentine 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:43,84

8. Fechner, Helena 2015 Aqua Berlin e.V. 00:44,75

9. Mirzenco, Amelia 2015 Aqua Berlin e.V. 00:46,82

10. Coada, Gabriela 2015 Aqua Berlin e.V. 00:49,47

11. Below, Sophie 2015 Aqua Berlin e.V. 00:51,55

12. Dathan, Emma 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:52,09

13. Zielinska-Ahmeti, Sizan 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:58,72

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Böttcher, Malia Sophie 2014 Aqua Berlin e.V. 00:37,33

2. Kanabaj, Klara 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:38,28

3. Lipski, Zoe Emily 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:38,69

4. Steinke, Pia Gerda 2014 Aqua Berlin e.V. 00:39,60



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Jacobi, Luise 2014 Aqua Berlin e.V. 00:39,84

6. Frieske, Elise 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:39,88

7. Nasch, Charlotte 2014 SSV Berliner Haie e.V. 00:44,98

8. Warrad, Medina 2014 SSV Berliner Haie e.V. 00:46,87

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Wordel, Emma Annabell 2013 Aqua Berlin e.V. 00:33,75

2. Eras, Magdalena 2013 Treptower SV Berlin e.V. 00:34,38

3. Wächter, Friederike 2013 Aqua Berlin e.V. 00:36,34

4. Moch, Runa 2013 Aqua Berlin e.V. 00:40,87

5. Meitzner, Helena 2013 Aqua Berlin e.V. 00:42,93

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leichhardt, Lisa 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:32,47

2. Sowada, Mathilda 2012 Aqua Berlin e.V. 00:36,84

3. Schmeißer, Levinia 2012 Aqua Berlin e.V. 00:36,91

4. Stolze, Lana 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:37,50

5. Garbotz, Milena 2012 Aqua Berlin e.V. 00:37,93

6. Hochheisel, Mayla 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:38,16

7. Willhöft, Florentine 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:45,66

nicht am Start

Handt, Lina 2012 Treptower SV Berlin e.V.

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carstensen, Tilda Antonia 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,69

2. Wolfer, Sophia 2011 Aqua Berlin e.V. 00:35,30

3. Dümecke, Lisa Malin 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:36,15

Jahrgang 2009/2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Schulz, Amelie 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:32,85

2. Hultsch, Clara 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:35,62

3. Stoyan, Fenja 2010 Treptower SV Berlin e.V. 00:36,34

Jahrgang 2007/2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hohmann, Marlene 2008 Aqua Berlin e.V. 00:34,19

2. Hermann, Polina 2008 Aqua Berlin e.V. 00:35,15

abgemeldet

Sittek, Alma 2008 Aqua Berlin e.V.

Wettkampf 22 - 50m Freistil männlich

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kochmann, Ben 2017 Aqua Berlin e.V. 00:51,22

2. Solotar, Jaroslav Daren 2017 Aqua Berlin e.V. 00:58,94

3. Elger, Jamie Ray 2017 Aqua Berlin e.V. 01:00,07



Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Corsing, Lion 2016 Aqua Berlin e.V. 00:39,62

2. Kacmaz, Ilyas 2016 Aqua Berlin e.V. 00:47,72

3. Bersuch, Alexander 2016 Aqua Berlin e.V. 00:48,60

4. Wünsche, Liam-Jack 2016 Aqua Berlin e.V. 00:49,71

5. Kettlitz, Emil Maximilian 2016 Aqua Berlin e.V. 00:50,31

6. Mogos, Sebastian 2016 Aqua Berlin e.V. 00:51,33

7. van der Meij, Ben 2016 Aqua Berlin e.V. 00:53,69

abgemeldet

Konusch, Alexander 2016 Aqua Berlin e.V.

Petri, Henrik 2016 Aqua Berlin e.V.

Petri, Max 2016 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dorandt, Jonas 2015 Aqua Berlin e.V. 00:38,37

2. Bachmann, Joshua 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:38,56

3. Laser, Lukas 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:40,44

4. Pajic, Nikola 2015 Aqua Berlin e.V. 00:43,25

5. Noack, Arthur 2015 Aqua Berlin e.V. 00:43,63

6. Richter, Milo 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:46,60

7. Bourjal, Noah 2015 Aqua Berlin e.V. 00:46,81

8. Hillmann, Louis 2015 Aqua Berlin e.V. 00:47,21

9. Neumann, Norwin 2015 Aqua Berlin e.V. 00:55,93

10. Kit, Danilo 2015 SSV Berliner Haie e.V. 01:14,53

nicht am Start

Shlyakhtovskyy, Alexander 2015 SSV Berliner Haie e.V.

abgemeldet

Dewitz, Maxim 2015 Treptower SV Berlin e.V.

Eras, Maximilian 2015 Treptower SV Berlin e.V.

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Weis, Dennis 2014 Aqua Berlin e.V. 00:36,31

2. de Maiziere, Gustav 2014 Aqua Berlin e.V. 00:39,43

3. Riabukha, Vitalii 2014 Aqua Berlin e.V. 00:45,75

4. Krämer, Etienne Cyrus 2014 Aqua Berlin e.V. 00:47,51

5. Michalk, Samuel Jakob 2014 Aqua Berlin e.V. 00:50,62

6. Widera, Claas 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:51,62

abgemeldet

Stiebner, Sam 2014 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Burckhardt, Maximilian 2013 Aqua Berlin e.V. 00:32,85

2. Krasniqi, Valon 2013 Aqua Berlin e.V. 00:34,84

3. Ogorek, Leon Mladen 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:36,81

4. Quer, Leon Stephan 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:37,08

5. Pätzold, Luca 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:54,82



Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Strahl, Richard 2012 Aqua Berlin e.V. 00:30,61

2. Welskopf, Max 2012 Aqua Berlin e.V. 00:31,72

3. Elkin, Lev 2012 Aqua Berlin e.V. 00:33,00

4. Piotrowski, Tom 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:35,66

5. Rexhausen, Nico 2012 Aqua Berlin e.V. 00:37,12

6. Albrecht, Lukas 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:38,63

7. Alpen, Dominic 2012 Treptower SV Berlin e.V. 01:10,75

nicht am Start

Tatschek, Leon 2012 Aqua Berlin e.V.

abgemeldet

Lindner, Jaden 2012 Aqua Berlin e.V.

Wendel, Mateo 2012 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heinisch, Antonius 2011 Aqua Berlin e.V. 00:30,39

2. Seidler, Oliver 2011 Aqua Berlin e.V. 00:30,69

3. Wolfer, Elias 2011 Aqua Berlin e.V. 00:33,84

4. Striesel, Ben Oskar Ingo 2011 Aqua Berlin e.V. 00:36,83

5. Besarab, Nazarii 2011 Aqua Berlin e.V. 00:54,47

Jahrgang 2009/2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Brandis, Richard 2010 Aqua Berlin e.V. 00:27,72

2. Sonnenberg, Jonas 2010 Aqua Berlin e.V. 00:27,79

3. Kopitz, Tim 2009 Aqua Berlin e.V. 00:29,28

4. Frank, Merlin-Maximilian 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,61

Jahrgang 2007/2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Berth, Pascal 2008 SSV Berliner Haie e.V. 00:27,69

2. Schulz, Clemens 2008 Treptower SV Berlin e.V. 00:31,16

3. Raschke, Tim 2008 Treptower SV Berlin e.V. 00:32,54

4. Tobischke, Edgar 2008 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,09

Wettkampf 23 - 25m Schmetterling weiblich

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pyka, Lou Hannah 2016 Aqua Berlin e.V. 00:20,92

2. Wordel, Fiona Mirabell 2016 Aqua Berlin e.V. 00:26,17

3. Leichhardt, Hannah 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:27,57

abgemeldet

Lichtenstein, Charlotte 2016 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nelke, Xenia 2015 Aqua Berlin e.V. 00:18,31

2. Nielsen, Nele 2015 Aqua Berlin e.V. 00:19,69

3. Graumann, Klara 2015 Aqua Berlin e.V. 00:20,25

4. Wolff, Marla Eloisa 2015 Aqua Berlin e.V. 00:21,65



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Rain, Liah Mathilda 2015 Aqua Berlin e.V. 00:22,90

6. Dathan, Emma 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:26,85

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotter, Pheline 2014 Aqua Berlin e.V. 00:20,53

2. Jacobi, Luise 2014 Aqua Berlin e.V. 00:23,82

3. Steinke, Pia Gerda 2014 Aqua Berlin e.V. 00:23,94

4. Pischel, Ida Magdalena 2014 Aqua Berlin e.V. 00:26,88

Wettkampf 24 - 25m Schmetterling männlich

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bachmann, Joshua 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:21,49

2. Bunkus, Mark 2015 Aqua Berlin e.V. 00:21,56

nicht am Start

Shlyakhtovskyy, Alexander 2015 SSV Berliner Haie e.V.

Wettkampf 25 - 50m Schmetterling weiblich

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kanabaj, Klara 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:43,84

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Wordel, Emma Annabell 2013 Aqua Berlin e.V. 00:42,49

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leichhardt, Lisa 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:37,86

2. Chwalicz, Saskia 2012 Aqua Berlin e.V. 00:39,35

3. Hochheisel, Mayla 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:42,49

4. Sowada, Mathilda 2012 Aqua Berlin e.V. 00:47,33

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sternberger, Frida 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:37,75

Jahrgang 2009/2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Küchmeister, Karla Luise 2009 SSV Berliner Haie e.V. 00:35,02

2. Schmid, Ella 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:35,19

3. Strahl, Johanna 2010 Aqua Berlin e.V. 00:36,12

4. Stoyan, Fenja 2010 Treptower SV Berlin e.V. 00:43,16

Jahrgang 2007/2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet

Sittek, Alma 2008 Aqua Berlin e.V.



Wettkampf 26 - 50m Schmetterling männlich

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marschall, Lars 2014 Aqua Berlin e.V. 00:55,78

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ogorek, Leon Mladen 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:49,25

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Strahl, Richard 2012 Aqua Berlin e.V. 00:34,85

2. Rexhausen, Nico 2012 Aqua Berlin e.V. 00:44,37

3. Sander, Marinus 2012 Aqua Berlin e.V. 00:47,66

abgemeldet

Lindner, Jaden 2012 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Domsta, Joey Pascal 2011 Aqua Berlin e.V. 00:31,22

2. Domrös, Armin 2011 Aqua Berlin e.V. 00:33,69

3. Sonnenberg, Henry 2011 Aqua Berlin e.V. 00:36,53

4. Salin, Yehor 2011 Aqua Berlin e.V. 00:52,43

+3s. Es wurden auf der Strecke Brustbeine ausgeführt

nicht am Start

Unverfehrt, Liam 2011 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2009/2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Brandis, Richard 2010 Aqua Berlin e.V. 00:30,45

2. Sonnenberg, Jonas 2010 Aqua Berlin e.V. 00:30,97

3. Frank, Merlin-Maximilian 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,47

Jahrgang 2007/2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Schulz, Clemens 2008 Treptower SV Berlin e.V. 00:34,50

2. Tobischke, Edgar 2008 SSV Berliner Haie e.V. 00:35,15

Wettkampf 27 - 50m Rücken weiblich

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bruns, Emilie 2017 Aqua Berlin e.V. 00:52,55

2. de Maiziere, Marla 2017 Aqua Berlin e.V. 01:01,16

3. Wolff, Hannah 2017 Treptower SV Berlin e.V. 01:15,22

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eras, Lieselotte 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:42,31

2. Streitbörger, Elise 2016 Aqua Berlin e.V. 00:45,47

3. Wordel, Fiona Mirabell 2016 Aqua Berlin e.V. 00:48,37

4. Stengel, Mira Marie 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:52,28



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Frieske, Anneke 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:53,09

6. Steiger, Tara Sophie 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:53,12

7. Handt, Elli 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:54,38

8. Thoren, Magdalena 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:57,62

9. Carstensen, Jonna 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:58,85

10. Kliemt, Mia Selena 2016 Aqua Berlin e.V. 00:58,97

11. Leichhardt, Hannah 2016 Treptower SV Berlin e.V. 01:01,56

12. Sydow, Melina 2016 Aqua Berlin e.V. 01:04,90

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Greiser, Maya 2015 Aqua Berlin e.V. 00:46,47

2. Graumann, Klara 2015 Aqua Berlin e.V. 00:46,92

3. Tuvsanaa, Indra 2015 Aqua Berlin e.V. 00:47,35

4. Schlacht, Emma Pauline 2015 Aqua Berlin e.V. 00:50,28

5. Weidler, Julie 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:50,34

6. Schuchort, Florentine 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:51,65

7. Filimon, Federica 2015 Aqua Berlin e.V. 00:55,47

8. Mirzenco, Amelia 2015 Aqua Berlin e.V. 00:57,75

9. Ludwig, Emma Margarete 2015 Aqua Berlin e.V. 01:08,53

10. Below, Sophie 2015 Aqua Berlin e.V. 01:09,44

+3s. Wendenabstoss in Bauchlage.

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Böttcher, Malia Sophie 2014 Aqua Berlin e.V. 00:42,44

2. Lotter, Pheline 2014 Aqua Berlin e.V. 00:46,95

3. Lipski, Zoe Emily 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:48,28

4. Frieske, Elise 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:51,44

5. Loureiro Pawlicka, Laura 2014 SSV Berliner Haie e.V. 00:57,13

6. Warrad, Medina 2014 SSV Berliner Haie e.V. 00:59,72

7. Rosenthal, Jane 2014 Treptower SV Berlin e.V. 01:19,22

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Wächter, Friederike 2013 Aqua Berlin e.V. 00:39,50

2. Eras, Magdalena 2013 Treptower SV Berlin e.V. 00:41,75

3. Soto, Yolanda Bo 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:53,59

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Schmeißer, Levinia 2012 Aqua Berlin e.V. 00:44,03

2. Stolze, Lana 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:45,22

3. Garbotz, Milena 2012 Aqua Berlin e.V. 00:47,65

nicht am Start

Handt, Lina 2012 Treptower SV Berlin e.V.

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dümecke, Lisa Malin 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:42,30



Jahrgang 2009/2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Wolff, Aniko Elisa 2009 Aqua Berlin e.V. 00:38,81

+3s. Start vor dem Startsignal.
2. Schmid, Ella 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:39,16

3. Gröhst, Edda-Doriene 2010 Aqua Berlin e.V. 00:39,38

4. Hultsch, Clara 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:43,84

Wettkampf 28 - 50m Rücken männlich

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Müller, Jamie Luca 2017 Aqua Berlin e.V. 00:53,87

2. Kochmann, Ben 2017 Aqua Berlin e.V. 00:57,41

+3s. Wendenabstoss in Bauchlage.
3. Elger, Jamie Ray 2017 Aqua Berlin e.V. 00:58,03

4. Kott, Yannick 2017 Aqua Berlin e.V. 00:59,08

5. Richter, Yari 2017 Treptower SV Berlin e.V. 01:02,19

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ptukhin, Daniil 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:52,97

2. Wünsche, Liam-Jack 2016 Aqua Berlin e.V. 00:53,98

3. Kreibohm, Felix 2016 Aqua Berlin e.V. 00:53,98

4. Kacmaz, Ilyas 2016 Aqua Berlin e.V. 00:55,00

5. Kettlitz, Emil Maximilian 2016 Aqua Berlin e.V. 00:56,26

6. Madan, Luka 2016 Aqua Berlin e.V. 00:58,71

7. van der Meij, Ben 2016 Aqua Berlin e.V. 00:59,38

8. Kaps, Yannik 2016 Aqua Berlin e.V. 00:59,68

9. Mogos, Sebastian 2016 Aqua Berlin e.V. 01:01,22

+3s. Zielanschlag in Bauchlage.
10. Schneider, Nico 2016 Aqua Berlin e.V. 01:05,06

11. Kaiser, Helge 2016 Treptower SV Berlin e.V. 01:12,28

12. Geibel, Markus Christopher 2016 Aqua Berlin e.V. 01:14,28

abgemeldet

Konusch, Alexander 2016 Aqua Berlin e.V.

Petri, Henrik 2016 Aqua Berlin e.V.

Petri, Max 2016 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Dorandt, Jonas 2015 Aqua Berlin e.V. 00:49,63

2. Noack, Arthur 2015 Aqua Berlin e.V. 00:50,96

3. Bourjal, Noah 2015 Aqua Berlin e.V. 00:52,40

4. Richter, Milo 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:53,16

5. Hoffmann, Fynn Vico 2015 Aqua Berlin e.V. 00:56,37

6. Neumann, Norwin 2015 Aqua Berlin e.V. 01:00,37

7. Vößing, Nils 2015 Aqua Berlin e.V. 01:09,28

abgemeldet

Eras, Maximilian 2015 Treptower SV Berlin e.V.



Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Weis, Dennis 2014 Aqua Berlin e.V. 00:43,79

2. Gerlach, Emil 2014 Aqua Berlin e.V. 00:48,50

3. Marschall, Lars 2014 Aqua Berlin e.V. 00:49,25

+3s. Wendenabstoss in Bauchlage.
4. de Maiziere, Gustav 2014 Aqua Berlin e.V. 00:49,96

+3s. Zielanschlag in Bauchlage.
5. Krämer, Etienne Cyrus 2014 Aqua Berlin e.V. 00:50,38

6. Krahmann, Mika 2014 Aqua Berlin e.V. 00:51,99

7. Widera, Claas 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:56,28

8. Stratulat, Artemii 2014 Aqua Berlin e.V. 01:04,03

abgemeldet

Stiebner, Sam 2014 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Burckhardt, Maximilian 2013 Aqua Berlin e.V. 00:39,97

2. Krasniqi, Valon 2013 Aqua Berlin e.V. 00:42,94

3. Besarab, Matvii 2013 Aqua Berlin e.V. 00:47,20

4. Pätzold, Luca 2013 SSV Berliner Haie e.V. 01:01,07

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sander, Marinus 2012 Aqua Berlin e.V. 00:42,87

2. Albrecht, Lukas 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:44,00

3. Elkin, Lev 2012 Aqua Berlin e.V. 00:44,18

abgemeldet

Wendel, Mateo 2012 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Domsta, Joey Pascal 2011 Aqua Berlin e.V. 00:34,90

2. Heinisch, Antonius 2011 Aqua Berlin e.V. 00:35,22

3. Sonnenberg, Henry 2011 Aqua Berlin e.V. 00:40,72

4. Besarab, Nazarii 2011 Aqua Berlin e.V. 00:51,56

nicht am Start

Unverfehrt, Liam 2011 Aqua Berlin e.V.

Jahrgang 2009/2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kopitz, Tim 2009 Aqua Berlin e.V. 00:33,74

2. Grünberger, Oskar 2010 Aqua Berlin e.V. 00:33,75

Jahrgang 2007/2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hoffmann, Max Leon 2007 Aqua Berlin e.V. 00:37,93



Wettkampf 29 - 4x25m Lagen mixed 2016-2017

Jahrgang 2016-2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Sulze 3.+4. Kl. 2016 Aqua Berlin e.V. 01:25,54

Corsing, Lion 2016 (M)
Kettlitz, Emil Maximilian 2016 (M)
Pyka, Lou Hannah 2016 (W)
Hadlich, Klara 2016 (W) 100m: 01:25,54

2. 1. Mannschaft Baume 2016 Aqua Berlin e.V. 01:33,59

Wordel, Fiona Mirabell 2016 (W)
van der Meij, Ben 2016 (M)
Paulan, Anneli 2017 (W)
Kacmaz, Ilyas 2016 (M) 100m: 01:33,59

3. 1. Mannschaft Kids Zingster 2016 Aqua Berlin e.V. 01:34,59

Kliemt, Mia Selena 2016 (W)
Kreibohm, Felix 2016 (M)
Streitbörger, Elise 2016 (W)
Mogos, Sebastian 2016 (M) 100m: 01:34,59

4. 1. Mannschaft 2016 Treptower SV Berlin e.V. 01:35,07

Leichhardt, Hannah 2016 (W)
Handt, Elli 2016 (W)
Eras, Lieselotte 2016 (W)
Frieske, Anneke 2016 (W) 100m: 01:35,07

5. 1. Mannschaft 2016 SSV Berliner Haie e.V. 01:43,03

Soto, Ximena Mo 2016 (W)
Stengel, Mira Marie 2016 (W)
Steiger, Tara Sophie 2016 (W)
Ptukhin, Daniil 2016 (M) 100m: 01:43,03

+3s. Wendenanschlag Schmetterling mit einer Hand.
6. 2. Mannschaft 2016 Treptower SV Berlin e.V. 02:03,93

Wolff, Hannah 2017 (W)
Richter, Yari 2017 (M)
Thoren, Magdalena 2016 (W)
Kaiser, Helge 2016 (M) 100m: 02:03,93

nicht am Start

2. Mannschaft Kids Zingster 2016 Aqua Berlin e.V.

abgemeldet

7. Mannschaft 2016 Treptower SV Berlin e.V.



Wettkampf 30 - 4x50m Lagen mixed Jg. 2013-2015

Jahrgang 2013-2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Kids Zingster + TG Friese 2013 Aqua Berlin e.V. 02:50,37

Böttcher, Malia Sophie 2014 (W)
Weis, Dennis 2014 (M)
Burckhardt, Maximilian 2013 (M)
Moch, Runa 2013 (W) 200m: 02:50,37

2. 3. Mannschaft 2013 Treptower SV Berlin e.V. 02:53,98

Eras, Magdalena 2013 (W)
Richter, Milo 2015 (M)
Kanabaj, Klara 2014 (W)
Bachmann, Joshua 2015 (M) 200m: 02:53,98

3. 2. Mannschaft Baume 2013 Aqua Berlin e.V. 02:55,10

Wächter, Friederike 2013 (W)
Michalk , Samuel Jakob 2014 (M)
Wordel, Emma Annabell 2013 (W)
de Maiziere, Gustav 2014 (M) 200m: 02:55,10

4. 1. Mannschaft Kids Zingster 2013 Aqua Berlin e.V. 03:03,98

Marschall, Lars 2014 (M)
Nelke, Xenia 2015 (W)
Nielsen, Nele 2015 (W)
Bunkus, Mark 2015 (M) 200m: 03:03,98

5. 1. Mannschaft 2013 SSV Berliner Haie e.V. 03:04,87

Soto, Yolanda Bo 2013 (W)
Nasch, Charlotte 2014 (W)
Ogorek, Leon Mladen 2013 (M)
Quer, Leon Stephan 2013 (M) 200m: 03:04,87

6. 4. Mannschaft 2013 Treptower SV Berlin e.V. 03:12,84

Weidler, Julie 2015 (W)
Widera, Claas 2014 (M)
Frieske, Elise 2014 (W)
Lipsk i, Zoe Emily 2014 (W) 200m: 03:12,84

7. 3. Mannschaft Kids Zingster 2013 Aqua Berlin e.V. 03:17,03

Krämer, Etienne Cyrus 2014 (M)
Lotter, Pheline 2014 (W)
Wolff, Marla Eloisa 2015 (W)
Krahmann, Mika 2014 (M) 200m: 03:17,03

8. 2. Mannschaft Kids Zingster 2013 Aqua Berlin e.V. 03:20,87

Bourjal, Noah 2015 (M)
Greiser, Maya 2015 (W)
Dorandt, Jonas 2015 (M)
Schlacht, Emma Pauline 2015 (W) 200m: 03:20,87

abgemeldet

3. Mannschaft Baume 2013 Aqua Berlin e.V.

2. Mannschaft 2013 SSV Berliner Haie e.V.



Wettkampf 31 - 4x50m Lagen mixed Jg. 2010-2012

Jahrgang 2010-2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft TG Friese 2010 Aqua Berlin e.V. 02:20,32

Heinisch, Antonius 2011 (M)
Strahl, Johanna 2010 (W)
Brandis, Richard 2010 (M)
Chwalicz, Sask ia 2012 (W) 200m: 02:20,32

2. 2. Mannschaft TG Friese 2010 Aqua Berlin e.V. 02:23,66

Seidler, Oliver 2011 (M)
Gröhst, Edda-Doriene 2010 (W)
Domrös, Armin 2011 (M)
Wolfer, Sophia 2011 (W) 200m: 02:23,66

3. 1. Mannschaft 2010 SSV Berliner Haie e.V. 02:23,99

Schmid, Ella 2010 (W)
Carstensen, Tilda Antonia 2011 (W)
Frank, Merlin-Maximilian 2010 (M)
Schulz, Amelie 2010 (W) 200m: 02:23,99

4. Best Lagenteam TG Knussi 2010 Aqua Berlin e.V. 02:35,03

Wolfer, Elias 2011 (M)
Schmeißer, Levinia 2012 (W)
Strahl, Richard 2012 (M)
Sowada, Mathilda 2012 (W) 200m: 02:35,03

5. 6. Mannschaft 2010 Treptower SV Berlin e.V. 02:43,56

Albrecht, Lukas 2012 (M)
Stolze, Lana 2012 (W)
Leichhardt, Lisa 2012 (W)
Piotrowsk i, Tom 2012 (M) 200m: 02:43,56

+3s. Wechselanschlag Schmetterling zu Kraul nur mit einer Hand

abgemeldet

5. Mannschaft 2010 Treptower SV Berlin e.V.

Wettkampf 32 - 4x50m Lagen mixed Jg. 2009 und älter

Jahrgang 2009 und älter

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2009 SSV Berliner Haie e.V. 02:18,47

Küchmeister, Karla Luise 2009 (W)
Berth, Pascal 2008 (M)
Tobischke, Edgar 2008 (M)
Schönfeld, Mara 2009 (W) 200m: 02:18,47

2. Best Lagenteam TG Manu 2009 Aqua Berlin e.V. 02:27,93

Hoffmann, Max Leon 2007 (M)
Hohmann, Marlene 2008 (W)
Kasties, Tom 2006 (M)
Hermann, Polina 2008 (W) 200m: 02:27,93

3. 1. Mannschaft 2009 Treptower SV Berlin e.V. 02:35,69

Stoyan, Fenja 2010 (W)
Raschke, Tim 2008 (M)
Schulz, Clemens 2008 (M)
Thiele, Fabricia 2000 (W) 200m: 02:35,69



Berlin, den 08.03.2026

Abschnittende: 15:48 Uhr

Protokollende: 15:48 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer


